6

      АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2022                                                                                                   №  487
с.Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.05.2022 №252

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 355 и постановлением Администрации района от 30.09.2022 №454, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 31.05.2022 № 252 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Поспелихинского района» следующие изменения:
1.1. Повысить с 01.10.2022 в 1,04 раза размеры минимальных окладов педагогических работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала, и руководителей общеобразовательных организаций.
1.2. Установить, что при повышении минимальных окладов педагогических работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала, и руководителей общеобразовательных организаций указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
1.3. Приложение 1, 4, 5 к Положению об оплате труда изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.
3.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в районном и краевом бюджетах на соответствующий финансовый год и плановый период.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района		                                                                  И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
                                                                                       к Примерному положению

Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	8652

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель;
	8652

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9004

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед; советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9004

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Приложение 2
                                                                                       к Примерному положению

Размеры
минимальных окладов (должностных окладов) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

	№ п/п
	Квалифи-кационный уровень
	Наименование
должностей
	Размер минимальных размеров
(должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала  первого уровня

	1.1.

	помощник воспитателя
	3096

	2.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала  второго уровня

	2.1.

	младший воспитатель
	3096

	3.
	Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

	3.1
	Служащие первого уровня

	первый
	делопроизводитель
	3096

	кассир
	3096

	секретарь
	3096

	секретарь-машинистка
	3096

	3.2
	Служащие второго уровня

	первый
	инспектор по кадрам
	3398

	лаборант
	3398

	техник-программист
	5052

	второй
	заведующий складом
	4186

	заведующий хозяйством
	3398

	четвертый
	механик
	4598

	3.3
	Служащие третьего уровня

	первый
	бухгалтер
	3775

	инженер-программист (программист)
	4598

	специалист по охране труда
	4598

	экономист
	4598

	юрисконсульт
	4598

	специалист по кадрам
	5053

	второй
	должности   служащих   первого
квалификационного	уровня, по которым устанавливается вторая внутри должностная категория
	5551

	третий
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	6668

	четвертый
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	7776

	пятый
	заместитель главного бухгалтера
	7776

	4.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	4.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый
	гардеробщик
	2977

	дворник
	2977

	кладовщик
	3094

	сторож (вахтер)
	3094

	уборщик служебных помещений
	2977

	уборщик территорий
	3094

	истопник
	2977

	кухонный рабочий
	3094

	подсобный рабочий
	3094

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3094

	машинист (кочегар) котельной
	3096

	повар
	3096

	слесарь-ремонтник
	3096

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3096

	4.2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	четвертый
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	7776

2

                                                Приложение 3
                                                                                       к Примерному положению

Размеры минимальных окладов
руководителей общеобразовательных организаций

	N п/п
	Наименование учреждения,
должность руководителя
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Директора ООУ
	I группа
	19266

	2.

	II группа
	14924

	3.

	III группа
	13820

	4.

	IV группа
	12964

	5.

	V группа
	12162